
ORIGINALE 

ANNO 2021 
 

SETTORE TECNICO PUBBLICO PRIVATO 
 

N. DETERMINA SETTORE TECNICO PUBBLICO PRIVATO: 1/2021 

REGISTRO GENERALE N. 4 DEL 21/01/2021 

IMPEGNO RAGIONERIA N. 

 
OGGETTO: 

LAVORI DI "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO LED DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE (CAMPI DA TENNIS 
OUTDOOR E INDOR, CAMPO DA CALCIO SINTETICO)" 
 - Esame ed approvazione certificato di regolare esecuzione, liquidazione fattura 
- CUP   D53G20001160005 - CIG  8433678B3E      
 

L’anno duemilaventuno  il giorno ventuno  del mese gennaio, nel proprio ufficio presso la sede 
municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge; 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 
 

Visto l’art. n° 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000 n° 267; 
 

 Richiamata la Deliberazione di C.C. n° 11 del 29 aprile 2020 avente per oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020 -2022”. 

  
 Richiamata la Deliberazione di C.C. n° 10 del 29 aprile 2020 avente per oggetto: “APPROVAZIONE DELLA NOTA 

DI AGGIORNAMENTO AL DUP”. 
  
 Visto il Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali, in attuazione del   Decreto 

Legislativo   27.10.2009 n°50, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n°56 del 29.11.2018 e rettificato con 
deliberazione di GC 76 del 26/09/2019; 

 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 30 del 24 ottobre 2019 avente per oggetto: “Variazione al bilancio di 

previsione 2019-2021 per l’anno finanziario 2019”; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali - 
ed in particolare la parte II° - “Ordinamento finanziario e contabile” - e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Richiamato  l’art. 36, comma 2, del Decreto Legislativo n° 50/2016 recante le modalità per l’affidamento diretto 
di lavori, servizi e forniture per importi inferiori ad euro 40.000,00; 
 

Tutto ciò premesso; 

          COMUNE DI PISCINA 
                             Città Metropolitana di Torino 



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 in data 18.8.2020 avente per oggetto: MINISTERO 
DELL'INTERNO - DECRETO MINISTERIALE DEL 14 GENNAIO 2020 - CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI 
DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE. 
 - ATTO DI INDIRIZZO SUGLI INTERVENTI DA REALIZZARE; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 in data 31.8.2020 avente per oggetto: INTERVENTI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO COMUNALE - CONTRIBUTO DM 14 
GENNAIO 2020 - INTERVENTO B): “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO LED DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE DEL 
CENTRO SPORTIVO COMUNALE (CAMPI DA TENNIS OUTDOOR E INDOR, CAMPO DA CALCIO SINTETICO)” - 
APPROVAZIONE PROGETTO/OFFERTA DELLA DITTA SERVICE BINTEK SRL. - CUP: D53G20001160005; 

 
Richiamata la Determinazione del sottoscritto Responsabile di Servizio – Settore OO.PP. e LL.PP. – n. 34 in 

data 10.9.2020 avente per oggetto: “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO LED DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE (CAMPI DA TENNIS OUTDOOR E INDOR, CAMPO DA CALCIO 
SINTETICO) - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA”” con la quale veniva tra l’altro determinato: 

 Di assumere un impegno di spesa pari ad € 20.447,20, con imputazione: 
-  al codice bilancio 2020 – 01 05 2 205 (cap. 3053/2) per la quota di € 12.772,92 
-  al codice bilancio 2020 – 10 05 2 205 (cap. 3474/2) per la quota di € 7.674,28 

 Di approvare le risultanze della Trattativa Diretta n. 1395729 effettuata sul MEPA; 

 Di affidare alla ditta SERVICE BINTEK SNC DI BUSCA MARCO & C – Sede Legale in Via Sei Case, 5 - 10060 PISCINA 
(TO) - Codice Fiscale e Partita IVA 07835730016, i lavori di EFFICIENTAMENTO ENERGETICO LED DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE (CAMPI DA TENNIS OUTDOOR E INDOR, CAMPO DA CALCIO 
SINTETICO), per un importo contrattuale di €. 16.760,00 oltre IVA 22%, per un totale complessivo di € 20.447,20; 

 
Richiamata la Determinazione del sottoscritto Responsabile di Servizio – Settore OO.PP. e LL.PP. – n. 36 in 

data 14.9.2020 avente per oggetto: “RETTIFICA CIG – Riferimento: DETERMINAZIONE N. 34/2020 DEL 10.9.2020” 
 
Dato atto che l’opera è contraddistinta come C.U.P. al n. D53G20001160005 e come CIG al n. 8433678B3E; 
 

 Visto il Certificato di Inizio dei Lavori in data 11.11.2021; 
 
Visto il Certificato di Ultimazione dei lavori, dal quale risulta che i lavori sono stati ultimati in data 

23.11.2021; 
 
Visto il Certificato di Regolare Esecuzione, redatto in data 11.12.2021; 

 
 Dato atto che come si evince dal Certificato di Regolare Esecuzione risulta un credito dell’appaltatore pari ad 
€ 16.760,00 + I.V.A.; 
 

Presa visione della fattura n. 67/P del 21.12.2020, presentata dall’Impresa SERVICE BINTEK SNC DI BUSCA 
MARCO & C – Sede Legale in Via Sei Case, 5 - 10060 PISCINA (TO) - Codice Fiscale e Partita IVA 07835730016, per un 
importo totale complessivo di € 20.447,20 I.V.A. inclusa; 

 
Preso atto della regolarità contributiva della ditta SERVICE BINTEK SNC DI BUSCA MARCO & C attraverso 

DURC rilasciato da INAIL_24511161 scadenza validità 27/02/2021 
 

Visto il D.L.gs. 163/2006 e s.m. ed i. 
 

Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m. ed i.; 
 

Dato atto che la spesa complessiva per l’attuazione di detto intervento è finanziata con fondi del Ministero 
dell’Interno approvati con Decreto Ministeriale 14.01.2020 per la quota di € 12.772,92 e mediante fondi propri 
comunali per la restante quota di € 7.674,28 
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

 



DETERMINA 
 
 

 Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, inerente i lavori di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO LED 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE (CAMPI DA TENNIS OUTDOOR E 
INDOR, CAMPO DA CALCIO SINTETICO)”; 

 

 Di provvedere alla liquidazione della fattura n. 67/P del 21.12.2020, presentata dall’Impresa SERVICE BINTEK 
SNC DI BUSCA MARCO & C – Sede Legale in Via Sei Case, 5 - 10060 PISCINA (TO) - Codice Fiscale e Partita 
IVA 07835730016, per un importo totale complessivo di € 20.447,20 I.V.A. inclusa; 
 

 Di dare atto che la spesa trova copertura al codice bilancio 2020 - 01 05 2 205 (cap. 3053/2) per la quota di € 
12.772,92 ed  al codice bilancio 2020 – 10 05 2 205 (cap. 3474/2) per la quota di € 7.674,28, così come 
indicato nella Determinazione n. 34/2020 in data 10.9.2020 del sottoscritto Responsabile di Servizio - Settore 
OO.PP. e LL.PP. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

GILLI Paolo 

 

 

 

 

 

 


